
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専
教授

（学部長）

セキグチ　　　　トシミ

関口(鈴木)敏美
＜平成30年4月＞

博士
（学術）

小学校教育学演習Ⅱ
小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
こども教育史Ⅰ
こども教育史Ⅱ
実践体験活動演習（小）Ⅰ
実践体験活動演習（小）Ⅱ
卒業研究

2前･後
3前･後
4前･後
1前
1後
1前
1後
4通

4
4
4
2
2
2
2
8

2
2
2
1
1
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

教授
(平成3年4月)

4日

2 専 教授

シオミ　 トモトシ

塩見　知利
＜平成30年4月＞

教育学修士

幼児教育演習Ⅰ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
教育実習（幼）Ⅱ
教育実習指導（幼）
教職実践演習（幼）
保育内容（表現）の理論と方法
図画工作（幼）Ⅰ
図画工作（幼）Ⅱ
図画工作（幼）Ⅲ
卒業研究

1前･後
3前･後
4前･後
4後
4後
4後
3前
1後
2前
2後
4通

4
4
4
2
1
2
4
4
4
4
8

2
2
2
1
1
1
2
2
2
2
1

大阪成蹊短期大学
幼児教育学科

教授
(平成19年4月)

4日

3 専 教授

イチカワ　イクコ

市川　郁子
＜平成30年4月＞

教育学士

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
初等科教育法（音楽）
教科（音楽）
教職実践演習（初等）
卒業研究

3前･後
4前･後
2後
1前
4後
4通

4
4
6
6
2
8

2
2
3
3
1
1

大谷大学　文学部
教育・心理学科

教授
（平成21年4月）

4日

4 専 教授

カワキタ　ノリコ

川北　典子
＜平成30年4月＞

家政学修士

幼児教育演習Ⅰ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
児童文化
おおたにキッズキャンパス演習Ⅲ
教育実習（幼）Ⅰ
教育実習指導（幼）
保育内容（言葉）の理論と方法Ⅰ
保育内容（言葉）の理論と方法Ⅱ
国語（幼）
言語表現
卒業研究

1前･後
3前･後
4前･後
1前
2後
4後
4後
3前
3後
2前
2後
4通

4
4
4
2
2
4
1
4
4
4
4
8

2
2
2
1
1
1
1
2
2
2
2
1

平安女学院大学
短期大学部
保育科 教授

（平成16年4月）

4日

5 専 教授

モチヅキ　　ケンジ

望月　謙二
＜平成30年4月＞

教育学修士

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
初等科教育法（国語）
教科（国語）
教職実践演習（初等）
卒業研究

3前･後
4前･後
3後
2後
4後
4通

4
4
6
6
2
8

2
2
3
3
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

教授
(平成21年4月)

4日

6 専 教授

エモリ　 ヒデヨ

江森　英世
＜平成30年4月＞

博士
（教育学）

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
教職入門（小）
探求ゼミ（算数）Ⅰ
探求ゼミ（算数）Ⅱ
探求ゼミ（算数）Ⅲ
初等科教育法（算数）
教科（算数）
卒業研究

3前･後
4前･後
1前
3前
3後
4前
2前
1後
4通

4
4
2
2
2
2
6
6
8

2
2
1
1
1
1
3
3
1

群馬大学 教育学部
教授

(平成17年4月)
4日

7 専 教授

トミオカ 　リョウシュウ

冨岡　量秀
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅰ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
仏教と教育（初等）
実践体験活動演習（幼）Ⅰ
実践体験活動演習（幼）Ⅱ
おおたにキッズキャンパス演習Ⅲ
教職実践演習（幼）
保育内容（環境）の理論と方法Ⅰ
保育内容（環境）の理論と方法Ⅱ
野外活動
卒業研究
保育心理士実習
保育心理士実習指導

1前･後
3前･後
4前･後
2後
1後
2後
2後
4後
1後
2前
4後
4通
4後
4後

4
4
4
2
2
2
2
2
4
4
2
8
1
1

2
2
2
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1

大谷大学
短期大学部

幼児教育保育科
教授

(平成19年4月)

4日

8 専 教授

モリタ　 ヒロユキ

森田　裕之
＜平成30年4月＞

博士
（教育学）

小学校教育学演習Ⅰ
小学校教育学演習Ⅱ
小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
教育原論（小）
教育学概論Ⅰ
教育学概論Ⅱ
教育原論（幼）
卒業研究

1前･後
2前･後
3前･後
4前･後
1後
3前
3後
2前
4通

4
4
4
4
2
2
2
2
8

2
2
2
2
1
1
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

教授
(平成27年4月)

4日

9 専 教授

ヤスダ　　ヨシト

安田　誠人
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

幼児教育演習Ⅱ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
教職実践演習（幼）
障害児保育
相談援助
卒業研究
保育実習Ⅲ
保育実習指導Ⅲ

2前･後
3前･後
4前･後
4後
3前
2後
4通
3後
3前

4
4
4
2
4
4
8
2
1

2
2
2
1
2
2
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

教授
(平成25年4月)

4日

10 専 教授

タナカ　　クミコ

　田中　久美子
＜平成30年4月＞

博士
（教育学）

学びの発見
小学校教育学演習Ⅱ
小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
発達心理学（小）
教職実践演習（初等）
卒業研究

1前
2前･後
3前･後
4前･後
1後
4後
4通

2
4
4
4
2
2
8

1
2
2
2
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

教授
(平成21年4月)

4日

11 専 准教授

キヅカ　 カツトヨ

木塚　勝豊
＜平成30年4月＞

社会学士

幼児教育演習Ⅱ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
児童家庭福祉
社会的養護
実践体験活動演習（幼）Ⅱ
卒業研究
保育実習Ⅰ
保育実習指導Ⅰ
保育実習Ⅲ
保育実習指導Ⅲ
社会的養護内容

2前･後
3前･後
4前･後
1前
2後
2後
4通
3後
2後
3後
3前
3前

4
4
4
2
2
2
8
4
2
2
1
4

2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2

社会福祉法人
平安徳義会

施設長
(昭和60年4月)

4日

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（教育学部　教育学科）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講数

現　職
（就任年月）

1



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

12 専 准教授

オカムラ　　アスカ

　岡村　明日香
＜平成30年4月＞

芸術学士

音楽実技Ⅰ-3
音楽実技Ⅱ-3
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
音楽理論
音楽（幼）Ⅰ
音楽（幼）Ⅱ
音楽実技Ⅰ
音楽実技Ⅱ
音楽（幼）Ⅲ
総合表現演習Ⅱ
卒業研究
保育実習Ⅱ
保育実習指導Ⅱ

2後
3前

3前･後
4前･後
1後
1後
2前
2後
3前
4前
4後
4通
3後
3前

2
2
4
4
2
4
4
4
4
4
2
8
2
1

1
1
2
2
1
2
2
2
2
2
1
1
1
1

大谷大学
短期大学部

幼児教育保育科
准教授

(平成21年4月)

4日

13 専 准教授

イケナガ　 シンギ

池永　真義
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
初等科教育法（図画工作）
教科（図画工作）
おおたにキッズキャンパス演習Ⅰ
おおたにキッズキャンパス演習Ⅱ
卒業研究

3前･後
4前･後
2前
1後
2後
3後
4通

4
4
6
6
2
2
8

2
2
3
3
1
1
1

至学館大学
健康科学部

こども健康・教育
学科　准教授
(平成27年4月)

4日

14 専 准教授

イノウエ　　マキ

井上　摩紀
＜平成30年4月＞

博士
（学術）

幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
教職実践演習（幼）
保育内容（健康）の理論と方法
体育（幼）
運動遊び指導法
卒業研究
人間関係と身体表現
保育実習指導Ⅰ

3前･後
4前･後
4後
2前
1後
2後
4通

1･2･3･4前
2後

4
4
2
4
4
4
8
2
2

2
2
1
2
2
2
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

准教授
(平成10年4月)

4日

15 専 准教授

ニシムラ　　　　ミキ

西村(大野)美紀
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

幼児教育演習Ⅰ
幼児教育演習Ⅱ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
保育原理Ⅰ
教育課程論（幼）
教育方法論（幼）※
実践体験活動演習（幼）Ⅰ
実践体験活動演習（幼）Ⅱ
教育実習指導（幼）
教職実践演習（幼）
卒業研究
保育実習指導Ⅱ

1前･後
2前･後
3前･後
4前･後
1前
2後
2前
1後
2後
4後
4後
4通
3前

4
4
4
4
2
4
2
2
2
1
2
8
1

2
2
2
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1

大谷大学
短期大学部

幼児教育保育科
准教授

(平成20年4月)

4日

16 専 准教授

タカセ　 ジュンヤ

高瀬　淳也
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
初等科教育法（体育）
教科（体育）
運動会実践演習
卒業研究
生涯スポーツ・レクリエーション活動

3前･後
4前･後
2後
1前
2後
4通

1･2･3･4後

4
4
6
6
2
8
2

2
2
3
3
1
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

准教授
(平成28年4月)

4日

17 専 准教授

タナカ　 ジュンイチ

田中　潤一
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

小学校教育学演習Ⅰ
小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
教育課程論（小）
道徳教育の理論と方法（小）
教職実践演習（初等）
卒業研究

1前･後
3前･後
4前･後
3後
2前
4後
4通

4
4
4
2
6
2
8

2
2
2
1
3
1
1

大谷大学 文学部
教育・心理学科

准教授
(平成26年4月)

4日

18 専 講師

タニ　 テツヤ

谷　哲弥
＜平成30年4月＞

教育学士

小学校教育学演習Ⅲ
小学校教育学演習Ⅳ
探求ゼミ（理科）Ⅰ
探求ゼミ（理科）Ⅱ
探求ゼミ（理科）Ⅲ
初等科教育法（理科）
教科（理科）
教職実践演習（初等）
卒業研究

3前･後
4前･後
3前
3後
4前
2前
1後
4後
4通

4
4
2
2
2
6
6
2
8

2
2
1
1
1
3
3
1
1

向日市立第6
向陽小学校

教諭
(平成25年4月)

4日

19 専 講師

ワタナベ　ダイスケ

渡辺　大介
＜平成30年4月＞

博士
（心理学）

教育心理学（小）
幼児教育演習Ⅰ
幼児教育演習Ⅱ
幼児教育演習Ⅲ
幼児教育演習Ⅳ
発達心理学（幼）
教育心理学（幼）
実践体験活動演習（幼）Ⅰ
卒業研究
乳幼児心理学
保育心理士実習
保育心理士実習指導

1後
1前･後
2前･後
3前･後
4前･後
1後
3前
1後
4通
2前
4後
4後

2
4
4
4
4
2
2
2
8
4
1
1

1
2
2
2
2
1
1
1
1
2
1
1

大阪国際大学
短期大学部

幼児保育学科
講師

（平成27年4月）

4日

20 兼担 教授
ロバート　ローズ
＜平成31年4月＞

Doctor of
Philosophy
（米国）

人間学Ⅱ 2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

教授
（平成4年4月）

21 兼担 教授

オダ　  アキヒロ

織田　顕祐
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4前 2 1
大谷大学　文学部

教授
（平成4年4月）

22 兼担 教授

パク  イルゴン

朴 一 功
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

日本語表現（入門） 1･2･3･4前･後 4 2
大谷大学　文学部

教授
（平成17年4月）

23 兼担 教授

ヤマシタ  ノリアキ

山下　憲昭
＜平成30年4月＞

文学修士
※

インターンシップ2大谷大学
キャリアデザイン実践1
キャリアデザイン実践2

1･2･3･4後
2･3･4後
3･4前

2
2
2

1
1
1

大谷大学　文学部
教授

（平成14年4月）

24 兼担 教授

ワキナカ　 ヒロシ

脇中　洋
＜平成30年4月＞

文学修士
※

障害のある子どもたち（初等） 1後 2 1
大谷大学　文学部

教授
（平成20年4月）

25 兼担 教授

キゴシ　 ヤスシ

木越　康
＜平成32年4月＞

文学修士
※

教育人間学Ⅰ
教育人間学Ⅱ

3前
3後

2
2

1
1

大谷大学　文学部
教授

（平成6年4月）

26 兼担 教授

タニグチ 　 ナオリ

谷口　奈青理
＜平成32年4月＞

教育学修士
※

教育相談（小）
教育相談（幼）
臨床心理学

4後
4前
3後

2
2
2

1
1
1

大谷大学　文学部
教授

（平成11年4月）

27 兼担 教授

フクシマ  エイジュ

福島　栄寿
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4前･後 4 2
大谷大学　文学部

教授
（平成23年4月）

28 兼担 教授

スズキ  　ヒサシ

鈴木　寿志
＜平成30年4月＞

博士
（理学）

人間学Ⅱ
地震と火山1

2･3･4前
1･2･3･4前

2
2

1
1

大谷大学　文学部
教授

（平成20年4月）

29 兼担 准教授

ハヤシ  マサユキ

林　正幸
＜平成30年4月＞

教育学士

小学校教育学演習Ⅰ
防災・安全教育（初等）
生涯学習概論
実践体験活動演習（小）Ⅰ
実践体験活動演習（小）Ⅱ
教育実習指導（小）
教育実習Ⅰ（小）
教育実習Ⅱ（小）

1前･後
4後
4前
1前
1後
4後
4後
4後

4
2
2
2
2
1
4
2

2
1
1
1
1
1
1
1

京都市教育委員会
学校指導課

首席指導主事
（平成28年4月）

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講数

現　職
（就任年月）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

30 兼担 准教授

イノウエ  カズヒサ

井上　和久
＜平成31年4月＞

博士
（学校教育学）

特別支援教育概論（初等）
障害児の教育（初等）
特別支援教育実践論（初等）
おおたにキッズキャンパス演習Ⅲ

2前
3前
4後
2後

2
2
2
2

1
1
1
1

大和大学
教育学部  准教授
（平成26年4月）

31 兼担 准教授

フジハラ　 マサトシ

藤原　正寿
＜平成30年4月＞

文学修士
※

人間学Ⅰ
部落差別と大谷派教団1
部落差別と大谷派教団2
部落史論1
部落史論2

1前･後
1･2･3･4前
1･2･3･4後
1･2･3･4前
1･2･3･4後

4
2
2
2
2

2
1
1
1
1

大谷大学　文学部
准教授

（平成24年4月）

32 兼担 准教授

キダ  エミコ

喜多　恵美子
＜平成30年4月＞

人間・環境学
修士
※

現代朝鮮半島事情 1･2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成17年4月）

33 兼担 准教授

ミヤケ　 シンイチロウ

三宅　伸一郎
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

※

PC利用によるレポート・論文技法
ブッダに学ぶ

1･2･3･4前
1･2･3･4前

2
2

1
1

大谷大学　文学部
准教授

（平成15年4月）

34 兼担 准教授

ワケミ　 アキラ

釆睪　晃
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成16年4月）

35 兼担 准教授

フジタ  ヨシタカ

藤田　義孝
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

ヨーロッパの宗教と文化（フランス） 1･2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成24年4月）

36 兼担 准教授

ミノウラ　  アキオ

箕浦　暁雄
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅰ
中国の宗教と文化
反カースト運動論

1前･後
1･2･3･4後
1･2･3･4後

4
2
2

2
1
1

大谷大学　文学部
准教授

（平成17年4月）

37 兼担 准教授

ヤマダ 　ケイブン

山田　恵文
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4前 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成14年4月）

38 兼担 准教授

オオハタ  カズヒロ

大秦　一浩
＜平成31年4月＞

修士
（文学）

※
人間学Ⅱ 2･3･4前 2 1

大谷大学　文学部
准教授

（平成18年4月）

39 兼担 准教授

フジエダ　 シン

藤枝　真
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4前 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成17年4月）

40 兼担 准教授

ミウラ　  ヨシカ

三浦　誉史加
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

英語Ⅱ
発想から表現へ
日本語表現（実践）

2前･後
1･2･3･4後
2･3･4前

4
2
2

4
1
1

大谷大学　文学部
准教授

（平成23年4月）

41 兼担 准教授

ヒロカワ  トモキ

廣川　智貴
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

ヨーロッパの宗教と文化（ドイツ） 1･2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成17年4月）

42 兼担 准教授

イグロ  シノブ

井黒　忍
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

東アジアの宗教文化 1･2･3･4前 2 1
大谷大学　文学部

准教授
（平成26年4月）

43 兼担 講師

ニッタ　 トモミチ

新田　智通
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ 2･3･4前 2 1
大谷大学　文学部

講師
（平成23年4月）

44 兼担 講師

カワバタ  ヤスユキ

川端　泰幸
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

探究基礎演習 1･2･3･4後 2 1
大谷大学　文学部

講師
（平成22年4月）

45 兼担 講師

タカハシ マコト

髙橋　真
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

インターンシップ1大学コンソ京都 2･3後 2 1
大谷大学　文学部

講師
（平成21年4月）

46 兼任 講師

モロネ　  サダオ

諸根　貞夫
＜平成30年4月＞

法学修士
※

日本国憲法 1･2･3･4前･後 6 3
大谷大学

非常勤講師
（平成28年12月）

47 兼任 講師

キクチ　ルミコ

菊地 るみ子
＜平成31年4月＞

家政学修士
初等科教育法（家庭）
教科（家庭）

3前
2後

6
6

3
3

高知大学
名誉教授

（昭和54年4月）

48 兼任 講師

イマイ　トシヒロ

今井　敏博
＜平成32年4月＞

教育学修士 算数（幼） 3後 4 2

同志社女子大学
現代社会学部

教授
（平成16年4月）

49 兼任 講師

ナカジマ　チエ

中島　千惠
＜平成31年4月＞

Master of Arts
（米国）

教育行財政学（小）
保育原理Ⅱ

2後
4後

2
2

1
1

京都文教大学
臨床心理学部　教授
（平成25年4月）

50 兼任 講師

ユズリ  サイケン

譲　西賢
＜平成30年4月＞

教育学修士
※

こころの科学
人間理解の心理学

1･2前
1･2後

2
2

1
1

岐阜聖徳学園大学
教育学部　教授
（昭和58年4月）

51 兼任 講師

オガワ　ハルミ

小川　晴美
＜平成31年4月＞

短期大学卒

保育内容総論
野外活動
保育実習Ⅰ
保育実習指導Ⅰ
保育実習Ⅱ
保育実習指導Ⅱ
保育相談支援

3前
4後
3後
2後
3後
3前
3後

4
2
4
2
2
1
4

2
1
1
1
1
1
2

大谷大学短期大学部
講師

（平成27年4月）

52 兼任 講師

カワカツ　ヒデカズ

川勝　秀一
＜平成30年4月＞

医学博士
子どもの保健Ⅰa
子どもの保健Ⅰb

1前
1後

2
2

1
1

川勝小児内科医院
医院長

（平成27年4月）

53 兼任 講師

ホンダ  ヨシハル

本多　義治
＜平成30年4月＞

医学修士 脳とこころ 1･2･3･4前 2 1

医療法人爽神堂
理事長・七山病院

院長
（平成7年4月）

54 兼任 講師

アズマ  ハルコ

東　治子
＜平成30年4月＞

言語学修士
英語Ⅰ
英語Ⅱ

1前･後
2前･後

4
4

4
4

大谷大学
非常勤講師

（平成4年4月）

55 兼任 講師

キムラ　アキコ

木村　章子
＜平成30年4月＞

短期大学卒
子どもの保健Ⅱ
乳児保育

2前
1後

2
2

2
1

京都市保健福祉局
地域福祉課

非常勤嘱託員
（平成27年3月）

56 兼任 講師

ニシオ　ユリコ

西尾　由利子
＜平成30年4月＞

修士
（TESOL）

米国

英語Ⅰ
英語Ⅱ

1前･後
2前･後

4
4

4
4

大谷大学
非常勤講師

（平成14年4月）

57 兼任 講師

マツバラ　シンイチ

松原　伸一
＜平成31年4月＞

博士
（学術）

ICT教育
小学校プログラミング演習

2後
3後

2
2

1
1

滋賀大学
教育学部　教授
（平成5年4月）

58 兼任 講師

オカザキ　ヒトシ

岡崎　均
＜平成31年4月＞

修士
（学校教育学）

初等科教育法（社会）
教科（社会）

3後
2後

6
6

3
3

大阪体育大学
教育学部　准教授
（平成27年4月）

59 兼任 講師

カワハラ  ケイコ

河原　慶子
＜平成30年4月＞

体育学士
身体活動Ⅰ
身体活動Ⅱ

1･2･3･4前
1･2･3･4後

1
1

1
1

公益財団法人
ライフスポーツ財団

事務局長
（平成16年4月）

60 兼任 講師

ナカオ  トシコ

中尾　都史子
＜平成30年4月＞

教育学士
キャリアデザイン概論1
キャリアデザイン概論2

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

自営業
（昭和55年4月）

61 兼任 講師

アキヤマ　レイコ

秋山　麗子
＜平成31年4月＞

修士
（教育学）

特別活動論（小）
生徒・進路指導論（小）

3前
2前

2
2

1
1

大阪市立城東小学校
指導教諭

（平成23年4月）

62 兼任 講師

ウノ　ユウスケ

鵜野　祐介
＜平成32年4月＞

Doctor of
Philosophy
（英国）

教育社会学（幼） 3後 2 1
立命館大学

文学部　教授
（平成25年4月）

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講数

現　職
（就任年月）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

63 兼任 講師

ヤマウチ  サヨコ

山内　小夜子
＜平成30年4月＞

文学士
アジア侵略と宗教
非戦の系譜

1･2･3･4後
1･2･3･4前

2
2

1
1

真宗大谷派
解放運動推進本部

本部委員
（平成20年7月）

64 兼任 講師

アオキ  ケイコ

青木　惠子
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

スポーツ研究演習Ⅰ
スポーツ研究演習Ⅱ
身体活動Ⅰ
身体活動Ⅱ

2･3･4前
2･3･4後

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2
1
1

1
1
1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成20年4月）

65 兼任 講師

スギモト オサム

杉本　理
＜平成31年4月＞

文学修士
※

人間学Ⅱ 2･3･4後 2 1
大谷大学

非常勤講師
（平成13年4月）

66 兼任 講師

ヤマグチ  ショウジ

山口　祥二
＜平成30年4月＞

文学士 古都の歴史と文化 1･2･3･4前 2 1
株式会社末富
専務取締役

（平成9年4月）

67 兼任 講師

ホッタ　ヒロシ

堀田　博史
＜平成31年4月＞

修士
（情報学）

教育方法論（幼）※ 2前 2 1

園田学園女子大学
未来デザイン学部

准教授
（平成11年4月）

68 兼任 講師

モトバヤシ　ヤスヒサ

本林　靖久
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

人と文化 2･3･4後 2 1
大谷大学

非常勤講師
（平成13年4月）

69 兼任 講師

クルベ  コウ

訓覇　浩
＜平成30年4月＞

文学修士
障害者・病者と共に生きる
アイヌ民族と共に

1･2･3･4前
1･2･3･4前

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成13年4月）

70 兼任 講師

オオタ　 スミ

太田　純
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

英語Ⅰ
英語Ⅱ

1前･後
2前･後

4
4

4
4

大谷大学
非常勤講師

（平成17年4月）

71 兼任 講師

オオタ　　　　トモコ

太田(北畠)智子
＜平成31年4月＞

芸術学修士

総合表現演習Ⅰ
総合表現演習Ⅱ
保育実習指導Ⅰ
保育実習指導Ⅱ

3後
4後
2後
3前

4
2
2
1

2
1
1
1

大谷大学短期大学部
教授

（平成18年4月）

72 兼任 講師

ヤノ　　サトコ

矢野　智子
＜平成32年4月＞

修士
（教育学）

初等科教育法（外国語活動）
教科（外国語活動）

3後
3後

6
2

3
1

京都市立朱雀第二
小学校　教頭

（平成27年4月）

73 兼任 講師

キヅカ  ケイコ

木塚　恵子
＜平成30年4月＞

修士
（Pescriptive
and Appled

Linguistics）
英国

英語Ⅰ 1前･後 4 4
大谷大学

非常勤講師
（平成26年9月）

74 兼任 講師

カタタ　サダム

堅田　理
＜平成30年4月＞

文学修士
※

仏教と美術 1･2･3･4後 2 1
大谷大学

非常勤講師
（平成9年4月）

75 兼任 講師

ミキ　  アキマル

三木　彰円
＜平成30年4月＞

文学修士
※

人間学Ⅱ
インドの宗教と文化

2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

大谷大学短期大学部
教授

（平成10年4月）

76 兼任 講師

ヤマシロ  トシノブ

山城　稔暢
＜平成30年4月＞

博士
（理学）

画像処理入門
画像処理応用

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成13年4月）

77 兼任 講師

カワイ  ジュンコ

河井　純子
＜平成30年4月＞

修士
（英語学英米

文学）
英語Ⅰ 1前･後 4 4

大谷大学
非常勤講師

（平成7年4月）

78 兼任 講師

カサハラ  トシノリ

笠原　俊典
＜平成30年4月＞

文学士 仏教福祉論 1･2･3･4後 2 1

医療法人財団医道会
稲荷山武田病院

チャプレン
（平成29年4月）

79 兼任 講師

フクヤマ　サチコ

福山　幸子
＜平成30年4月＞

修士
（社会学）

カウンセリング 1･2･3･4前 2 1
大谷大学

非常勤講師
（平成20年4月）

80 兼任 講師

タナカ 　 トモコ

田中　智子
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

近代日本とアジア 1･2･3･4後 2 1

京都大学大学院
教育学研究科

准教授
（平成28年10月）

81 兼任 講師

タネダ 　カオリ

種子田　香
＜平成31年4月＞

修士
（文学）

※
英語Ⅱ 2前･後 4 4

芦屋大学
臨床教育学部　講師
（平成28年4月）

82 兼任 講師

ニイカワ　ヤスヒロ

新川　泰弘
＜平成32年4月＞

博士
（人間福祉）

社会福祉
家庭支援論

4前
3前

2
2

1
1

関西福祉科学大学
教育学部　准教授
（平成23年4月）

83 兼任 講師

スギヤマ  セイジ

杉山　正治
＜平成30年4月＞

博士
（工学）

PC利用によるプレゼンテーション
Webサイト構築入門
Webサイト構築応用

1･2･3･4後
1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2
2

1
1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成25年4月）

84 兼任 講師

ハザマ　  ヨシキ

狹間　芳樹
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

思考法入門
ポルトガル語圏のくらしと言葉1
ポルトガル語圏のくらしと言葉2

1･2･3･4後
1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2
2

1
1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成16年4月）

85 兼任 講師

モリ　ヨシヒロ

森　禎弘
＜平成31年4月＞

博士
（工学）

PC利用による表計算入門
PC利用による表計算応用

2･3･4前
2･3･4後

2
2

1
1

京都工芸繊維大学
准教授

（平成21年4月）

86 兼任 講師

カワムラ　タカヒロ

川村　高弘
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

※

教職入門（幼）
保育内容（人間関係）の理論と方法

1後
2後

2
4

1
2

神戸女子短期大学
准教授

（平成25年4月）

87 兼任 講師

セト　  ナミコ

瀬戸 奈美子
＜平成31年4月＞

修士
（文学）

英語Ⅱ 2前･後 4 4
大谷大学

非常勤講師
（平成16年4月）

88 兼任 講師

オオニシ　シンヤ

大西　慎也
＜平成31年4月＞

修士
（学校教育学）

初等科教育法（生活）
教科（生活）

3前
2前

6
6

3
3

京都ノートルダム
女子大学

心理学部　講師
（平成27年4月）

89 兼任 講師

ツルミ  アキラ

鶴見　晃
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

部落差別と浄土真宗1
部落差別と浄土真宗2

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

真宗大谷派
教学研究所所員
（平成26年1月）

90 兼任 講師

ミヤハラ　ミチコ

宮原　道子
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

授業心理学
教室の心理学

1前
1前

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成25年4月）

91 兼任 講師

サクマ    シホ

佐久間　思帆
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

英語Ⅰ 1前･後 4 4
大谷大学

非常勤講師
（平成17年4月）

92 兼任 講師

ヨコザワ  ダイスケ

横澤　大典
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

ワード・プロセッシング入門
ワード・プロセッシング応用

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成23年4月）

93 兼任 講師

イクタ  アツシ

生田　敦司
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

PCミュージック入門
PCミュージック応用

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成19年4月）

94 兼任 講師

イムラ  　トモキ

伊村　大樹
＜平成31年4月＞

修士
（英語学英米

文学）
英語Ⅱ 2前･後 4 4

大谷大学
非常勤講師

（平成17年4月）

95 兼任 講師

サトウ　ジュンコ

佐藤　純子
＜平成30年4月＞

専門学校卒 子どもの食と栄養 1前 2 1

社会福祉法人
唐橋福祉会

大津あいあい保育園
主任栄養士

（平成13年4月）

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講数

現　職
（就任年月）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

96 兼任 講師

シミズ 　ヨウヘイ

清水　洋平
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅱ
東南アジアの宗教文化

2･3･4後
1･2･3･4前

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成18年4月）

97 兼任 講師

ニイミ　ヒデカズ

新美　秀和
＜平成30年4月＞

修士
（社会学）

※
こどもの描画分析 1前 2 1

聖泉大学人間学部
准教授

（平成20年4月）

98 兼任 講師

ニシモト　 ユウセツ

西本　祐攝
＜平成30年4月＞

博士
（文学）

人間学Ⅰ
人間学Ⅱ
親鸞に学ぶ

1前･後
2･3･4後

1･2･3･4後

4
2
2

2
1
1

大谷大学短期大学部
講師

（平成23年4月）

99 兼任 講師

ミカミ　 テイジ

三上　禎次
＜平成30年4月＞

博士
（理学）

地震と火山2
地球科学1
地球科学2
地球環境と生命の共進化

1･2･3･4後
1･2･3･4前
1･2･3･4後
1･2･3･4後

2
2
2
2

1
1
1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成25年4月）

100 兼任 講師

オオニシ　マサフミ

大西　将史
＜平成32年4月＞

博士
（学術）

青年心理学 3前 2 1

福井大学大学院
教育学研究科

准教授
（平成23年10月）

101 兼任 講師

ナカムラ  マリエ

中村　真里絵
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

現代東南アジア事情 1･2･3･4後 2 1
国立民族学博物館

外来研究員
（平成22年4月）

102 兼任 講師

ノムラ  ヨウヘイ

野村　洋平
＜平成30年4月＞

博士
（社会学）

教育社会学（小）
教育学2

2前
1･2･3･4後

2
2

1
1

大谷大学
非常勤講師

（平成24年4月）

103 兼任 講師

ヤノ　　エリコ

矢野　永吏子
＜平成32年4月＞

修士
（文学）

総合表現演習Ⅰ
総合表現演習Ⅱ

3後
4後

4
2

2
1

大谷大学短期大学部
講師

（平成26年4月）

104 兼任 講師

コノシマ  ナナコ

木島　菜菜子
＜平成31年4月＞

博士
（文学）

英語Ⅱ 2前･後 4 4
京都大学

非常勤講師
（平成28年4月）

105 兼任 講師

ジョウ　ユカ

城　優香
＜平成32年4月＞

学士
（音楽）

総合表現演習Ⅰ 3後 4 2
大谷大学短期大学部

非常勤講師
（平成26年4月）

106 兼任 講師

タケウチ  サヤカ

竹内 早耶香
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

スポーツと健康の科学1
スポーツと健康の科学2

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

びわこ学院大学
教育福祉学部　講師
（平成24年10月）

107 兼任 講師

ナカタ  チホ

中田　千穂
＜平成30年4月＞

修士
（文学）

障害者スポーツ論
障害者スポーツ研究演習Ⅰ
障害者スポーツ研究演習Ⅱ
身体活動Ⅰ（障害者スポーツ）
身体活動Ⅱ（障害者スポーツ）

1･2･3･4後
2･3･4前
2･3･4後

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2
2
1
1

1
1
1
1
1

京都市障害者
スポーツセンター

職員
（平成27年4月）

108 兼任 講師

オカザキ  サオリ

岡崎　沙織
＜平成30年4月＞

修士
（教育学）

教育学1 1･2･3･4前 2 1
大谷大学

非常勤講師
（平成25年4月）

109 兼任 講師

コジマ  ヨウスケ

児島　庸介
＜平成30年4月＞

博士
（理学）

生命のしくみと多様性
自然と生物の科学

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

京都大学大学院
非常勤研究員

（平成26年4月）

110 兼任 講師

フクシマ　ユウキ

福嶋　祐貴
＜平成31年4月＞

修士
（教育学）

教育方法論（小） 2前 2 1

京都大学大学院
教育学研究科教育科
学専攻博士後期課程
（平成27年4月）

　可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

担当授業科目の名称
配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講数

現　職
（就任年月）

申請に係る大学等の
職 務 に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認
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